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MØTEINNKALLING  
 
 
Utvalg: Steigen formannskap 
Møtested: Rådhuset, 8283 Leinesfjord 
Møtedato: 14.03.2013 Tid: kl 12:00 NB! 
  (Etter PSU-møte) 
 
Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt snarest til sentralbordet, tlf 757 78 800 eller 
melding som e-post til: postmottak@steigen.kommune.no 
 
 
Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon. 
 
Representantene ordner med skyss på billigste måte. 
 
 
 
Orienteringer: * Boligbygging 
                          * Skjønnsmidler 2013 
 
Drøfting:          * Fortsatt lensmannskontor i Steigen ? 
 
KOMMUNIKASJONSNEMNDA: 
 
Drøftinger:       * Buss Svartfjell-Straumfjord-Leinesfjord 
                           * Båtanløp Nordskot 
 
 

 
 

SAKSLISTE 
 
 
Utvalgssakstype/nr. Arkivsaksnr. 
  Tittel 
 
PS 12/13 13/227 
  MELDINGER  
 
 
PS 13/13 13/216 
  OPPRETTELSE AV FOLKEHELSERÅD  
 
PS 14/13 13/217 
  FINANSIERING AV STILLING SOM 

FOLKEHELSEKOORDINATOR  
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PS 15/13 13/153 
  SØKNAD OM STØTTE TIL NYTT TAK LEINES 

MENIGHETSHUS  
   
 
 
Eventuelt. 
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MELDINGER 

 

 

Saksbehandler:  Elin Brit Grytøyr Arkiv: 033   

Arkivsaksnr.: 13/227   

 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
12/13 Steigen formannskap 14.03.2013 

 

Forslag til vedtak: 
Meldingen tas til orientering. 

 

Saksutredning: 
Delegerte vedtak i perioden 01.02.13-07.03.13 

 

 

Vedlegg: Liste over delegerte vedtak i perioden. 
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OPPRETTELSE AV FOLKEHELSERÅD 

 

 

Saksbehandler:  Siv Johansen Arkiv: G10   

Arkivsaksnr.: 13/216   

 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
13/13 Steigen formannskap 14.03.2013 

 

Forslag til vedtak: 
Som repr. nr. 1 foreslås……………… 

Som repr. nr. 2 foreslås………………….. 

 

 

Bakgrunn: 

Kommunestyret vedtok den 11. desember 2012 Strategisk Folkehelseplan for Steigen 
kommune 2013–2015. I følge planen skal Steigen kommune ha et tverrsektorielt og tverrfaglig 
folkehelseråd som omfatter hele kommunen.  

 

Saksutredning: 

Rådet skal være sammensatt av folkevalgte og representanter fra kommunale sektorer, samt ha 
minst to representanter som representerer andre sektorer enn kommunesektoren. Medlemmene 
i folkehelserådet skal utvikle felles forståelse om utfordringer, mål og løsninger og søke 
tverrsektoriell samhandling gjennom erfarings- og kunnskapsutveksling. Folkehelserådet har 
videre en rolle som pådriver og motivasjonsskaper i det kommunale folkehelsearbeidet. 
Folkehelserådets rolle er å:: 

• Være styringsgruppe for enkelte folkehelseprosjekter  
• Være faglig rådgivningsinstans for folkehelsekoordinator 
• Medvirke til at folkehelseperspektivet blir ivaretatt i kommunale og regionale 

beslutninger og planverk  
• Formidle statlige føringer i folkehelsearbeidet til kommunens administrasjon og 

politisk ledelse  
• Kartlegge og analysere utviklingen i helse og påvirkningsfaktorer for helsetilstanden i 

kommunen. Rådet skal ha løpende oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer. 
Hvert fjerde år skal et skriftlig dokument utarbeides  

• Komme med forslag til mål og prioriterte områder for kommunens folkehelsearbeid, 
basert på oversikten over helseutfordringer i kommunen 

• Utarbeide forslag til fireårig strategisk folkehelseplan 
• Samordne arbeidet med og sammenstille årlig tiltaksplan for folkehelse. 
• Følge opp, veilede og evaluere folkehelsetiltak. 
• Arbeide aktivt med å videreutvikle metoder og organisering av folkehelsearbeidet. 
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• Forberede forslag til virksomhetsrapport, samt budsjett- og regnskapsoversikt til 
fylkeskommunen. 

Folkehelserådet er organisert under Rådmannens lederteam. Folkehelserådets mandat skal kun 
være av rådgivende karakter. Formelle beslutninger overbringes til Rådmannens lederteam, og 
ev. videre til politisk nivå. Folkehelserådet skal årlig skrive rapport over rådets virksomhet og 
lage en virksomhetsplan som vedtas av Rådmannens lederteam.  

Alle saker som behandles i folkehelserådet skal forberedes og iverksettes av 
folkehelsekoordinator. 

 

Ifølge strategisk folkehelseplan skal folkehelserådet bestå av: 

• 2 politiske representanter 
• Kommuneoverlege 
• Tverrfaglig koordinator for familiesenteret 
• Frivillighetskoordinator 
• 1 representant fra frivillig eller privat sektor 
• Representant fra ungdomsrådet 
• Plan- og miljøvernleder 
• Representant fra oppvekst 
• Representant fra NAV 
• Folkehelsekoordinator, som også er sekretær i rådet. 

 

Vurdering: 

 

Det er naturlig at administrasjonen velger sine representanter og at politisk organ gjør likeså. 
Jo flere medlemmer i utvalget, jo vanskeligere vil det væreå få koordinert og samordnet 
møtene. Det kan derfor være hensiktsmessig å  ikke gjøre utvalget større enn nødvendig. 

 

Det skal imidlertid velges 2 politiske representanter. Utvalget tar sikte på å ha første møte 
innen utgangen av mars. 
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FINANSIERING AV STILLING SOM FOLKEHELSEKOORDINATOR 

 

 

Saksbehandler:  Siv Johansen Arkiv: G10   

Arkivsaksnr.: 13/217   

 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
14/13 Steigen formannskap 14.03.2013 

 

Forslag til vedtak: 
Stillingen som folkehelsekoordinator videreføres som tidligere vedtatt 

 

Bakgrunn: 

Stillings som folkehelsekoordinator ble vedtatt videreført  som egen stilling ut 2014 i k-sak 
74/12. Det ble ikke tilført midler til helse- og omsorg for videreføring, men enheten skulle 
finansiere stillingen innenfor eget budsjett. Stillingen ble innarbeidet i enheten budsjett. 

 

I ettertid har det vært politiske reaksjoner på hvordan helse og omsorg har omprioritert 
ressurser  for å finansiere stillingen. I  møte med administrasjon og politisk ledelse ble en enig 
om å legge saken fram til fornyet politisk behandling. 

 

Saksutredning: 

Ny folkehelselov trådte i kraft pr. 1.1.2012 og her pålegges det kommunen å ha oversikt over 
befolkningens helsetilstand. Kommunen er pålagt å fremme folkehelse i de oppgaver og med 
de virkemidler kommunen er tillagt; herunder lokal utvikling og planlegging, forvaltning og 
tjenesteyting. Kommunen skal også legge til rette for samarbeid med frivillig sektor.   

 

Et oversiktsdokument om kommunenes helsetilstand skal foreligge ved oppstart av arbeidet 
med kommunal planstrategi. Kommunen skal også utarbeide et samlet oversiktsdokument 
hvert fjerde år som skal identifisere folkehelseutfordringene. Dette dokument skal inneholde 
en vurdering om konsekvenser og årsaksforhold i befolkningens helsetilstand og dette skal 
legges til grunn for det langsiktige folkehelsearbeidet. Kommunen skal i sitt videre arbeid med 
kommuneplaner fastsette overordnede mål og strategier for folkehelsearbeidet. Dette er et 
arbeid som Steigen kommune er kommet langt med og ny strategisk folkehelseplan ble vedtatt 
i des. 2012. 

 

Helse og omsorg har finansiert stillingen slik for 2013: 

Tilskudd Nordland fylkeskommune:  kr. 150.000  

Tilskudd prosjekt psy. helse:        kr. 120.000  
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Jordmortjeneste ( økt tilskudd )     kr. 300.000 

Overføring fra hjemmehjelp                            kr.   54.000  

Totalt                                       kr. 624.000 

 

I tillegg er stillingen en del av de kutt  ( kr. 200.000 )som enheten ble pålagt i forbindelse md 
budsjettbehandlingen for 2013..  Dette kutt tas ved natturlig fravær. 

 

Vurdering: 

Helse og omsorg ser det vanskelig å videreføre stillingen som folkehelsekoordinator i 2013 
uten bruk av de midler som enheten har fått tildelt, med både økte inntekter og reduserte 
utgifter. Ut fra denne vurdering vil en endring i finansiering av stilling medføre konsekvenser 
for arbeidsforholdet. 

 

Enheten har fått betydelig meroppgaver knyttet til samhandlingsreformen og ny folkehelselov. 
Disse utfordringene har helse og omsorg mestret uten betydelige økninger i budsjett. Kuttet i 
budsjettet for 2013 har medført store utfordringer for dette året. I løpet av januar og februar 
har det i tillegg vært store utfordringer ved Steigentunet knyttet til pasientsituasjoner, disse har 
medført betydelige ekstra utgifter. Pr. dd. er det ingen oversikt over hvor lenge dette vil vare. 
Ut fra disse signaler ser enheten det vanskelig å videreføre stillingen med ytterligere kutt i 
inntektene. 

 

Ressursen som ligger i stillingen som folkehelsekoordinator har bidratt til at kommunen har 
mottatt betydelige summer knyttet til kompetanseheving og utviklingsarbeid. Dette gjelder 
bl.a. prosjektet ”Vårres Unga” med kr. 740.000 som er bevilget for drift i 2013. Det er søkt 
om midler til videreføring av lindrende behandling med kr. 660.000 og kr. 350.000 for 
prosjektet psykisk helse i Nord-Salten. I tillegg kommer prosjekter knyttet til overvekt, 
røykeslutt, økt aktivitet og kompetanseheving for leger. Stillingen som folkehelsekoordinator 
kan dermed sies å være helt avgjørende i forhold til å tilføre Steigen kommune betydelige 
summer som hver på sin måte bidrar til utvikling av folkehelsearbeidet. 

 

Summen av disse forhold; utfordringen som helse og omsorg har for hold til eksisterende 
budsjett for 2013, de inntekter som denne ressursen bidrar til i kommunen, samt oppgavene 
som ligger til kommunens utvikling av folkehelsearbeidet bør legges til grunn i behandling av 
denne sak. En endring i arbeidsforholdet vil også kunne få betydning i forhold til å rekruttere 
og beholde verdifull kompetanse for Steigen kommune..Ut fra disse forhold vurderes det som 
mest hensiktsmessig at stillingen videreføres som planlagt og budsjettert. 
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SØKNAD OM STØTTE TIL NYTT TAK LEINES MENIGHETSHUS 

 

Saksbehandler:  Inge Albriktsen Arkiv: 240   

Arkivsaksnr.: 13/153   

 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
15/13 Steigen formannskap 14.03.2013 

 

Forslag til vedtak: 
Styret for Leines menighetshus innvilges et kommunalt tilskudd på kr. 10 000 kr som skal gå 
til delvis dekning av utgifter i forbindelse med  skifte av tak på menighetshuset. 

Beløpet dekkes over formannskapets disposisjonspost. 

 

Saksutredning: 

I brev datert 13.02.13 søker styret for Leines menighetshus om et økonomisk bidrag fra 
Steigen kommune til delvis dekning av utgifter ved skifte av tak.  taket på den gamle delen av 
menighetshuset er i dårlig forfatning, lagt med eternitt like etter krigen og allerede såpass 
dårlig at det  er fare for lekkasjeskader på kort sikt. 

Styret har innhentet priser på nytt taktekke og samlet utgjør materialer ca 45 000 kr. Utskifting 
av tak forøvrig tenkes utført på dugnad. Menighetshusets styre har begrenset med midler selv,  
og på denne bakgrunn søker man om et kommunalt tilskudd. Menighetshuset på Leines er 
forøvrig mye benyttet til møtevirksomhet, søndagsskole, utleievirksomhet ved konfirmasjon, 
etc. 

Rådmannen anbefaler at kommunen bidrar økonomisk til å få sikret huset. 

 

 

 
 


